
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

______«Чернопятовская основная общеобразовательная школа» 
659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН 2261006226 

 

ПРИКАЗ 
Номер документа Дата составления 

50-о 08.04.2022 

 

Об утверждении модели согласия  

родителей для перехода на обучение  

по обновленным ФГОС - 2021  

 

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 373-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования»,  приказа Министерства Просвещения Российской 

Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении федерального  

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального и основного 

общего образования, п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить модель согласия родителей для перехода на обучение по 

обновленным ФГОС - 2021: ФГОС НОО (2-4 классы) и ФГОС ООО (6-8 

классы) (Приложение 1). 

 2. Классным руководителям провести родительские собрания в 1-4-х 

классах, посвященных обучению по новым ФГОС НОО в соответствии с 

особенностями приема обучающихся (Срок: май 2022 г.).  

 3. Классным руководителям провести родительские собрания в 5-8-х 

классах, посвященных обучению по новым ФГОС ООО (Срок: май 2022 г.).  

 4.  Контроль данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор  МБОУ «Чернопятовская ООШ»                   З.П. Кадышева 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1 

к приказу МБОУ "Чернопятовская ООШ"  

от 08.04.2022 г. № 50-о 

 

Директору МБОУ "Чернопятовская ООШ" 

                                                                         Кадышевой З.П. 

                                                                         от _________________________________ 

                                                                           (ФИО)                                                                                                                        

                                                                                                _____________________________________ 

                                                                         контактный телефон:_________________ 

 

СОГЛАСИЕ 

Я, _______________________________________________, даю согласие на обучение 

моего ребенка, _________________________________, учащегося _______________ 

класса, в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 

начального общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 

31.05.2021 № 286. 

Подтверждаю, что ознакомлен_ с федеральными нормативными актами и документами 

МБОУ "Чернопятовская ООШ", устанавливающими порядок обучения, а также с моими 

правами и обязанностями. 

«_____» _______ 20_____ г. 

_________________ / ________________________________________ 

Директору МБОУ "Чернопятовская ООШ" 

                                                                         Кадышевой З.П. 

                                                                         от _________________________________ 

                                                                           (ФИО)                                                                                                                        

                                                                                                _____________________________________ 

                                                                         контактный телефон:_________________ 

СОГЛАСИЕ 

Я, _______________________________________________, даю согласие на обучение 

моего ребенка, _________________________________, учащегося _______________ 

класса, в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом 

основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения РФ от 

31.05.2021 № 287. 

Подтверждаю, что ознакомлен_ с федеральными нормативными актами и документами 

МБОУ "Чернопятовская ООШ", устанавливающими порядок обучения, а также с моими 

правами и обязанностями. 

«_____» _______ 20_____ г. 

_________________ / ________________________________________ 

 

 
МБОУ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ООШ", Кадышева Зоя Павловна, Директор
18.10.2022 19:13 (MSK), Сертификат 435C5400EBADEC884572FA3E23C70D67


